terra sumens, fixit hominem, ac cum deinde inspiratione animavit.] Ac paulo post: Qui primam rationem tuentur, & animarum quasi ciuitatem antiquorem vita corporea assentunt, non mihi videntur carere paganorum fabulis, quae de animarum ex aliis in alia corpora migratione proditae sunt. Si quis enim subtiliter examinet, comperiet huc necessario rationem eorum deuolui. Aiunt, quemdam secta sua sapientibus dixisse, & virum fuisse se, & muliebre corpus induisse, & subuolasse cum auibus, & fuisse arbustulam, & aquatile vitam sortitum. Non longe, meo quidem iudicio, a vero discedit, qui haec de se affirmat. Vere enim, vel ranarum aut graciliorum garrulo strepitu, vel irrationabilitate piscium, vel arborum insensibilitate eiusmodi disciplina digna est, quae tot res permeare unam animam dicat. Harum autem ineptiarum haec causa est, quod præexistere animas opinabantur. Consequenter enim talis doctrinæ principium ad affinia & adiuncta progredivt, hucusque commenta sua propagat. Nam si per vitia animus a sublimiori vita abstractus, homo fit, ac si in confessio est, vitam corpoream passionibus magis obnoxiam esse, quam æternam atque incorpoream, necesse est animam in hac vita degentem, in qua plures facultates ad peccandum suscipiunt, in pluribus versari vitiis, magisque passionibus affici. Animæ autem humanae passio, similitudo est ad irrationabilia. Huic ergo vita deuin-

της γῆς τὸν ἀνθρώπον ἐπλαστινόν, εἴθε τῶς ἔπος ἐψήχωσε διὰ τὸν ἐμφυσημένος. Καὶ μετ' ὅληα· Οἱ τῷ περιπέτερον παριστάμενοι λόγοι, καὶ πρεσβυτέροι τὸν σερνίζωνται πολιτείδην τὸν ψυχῶν δημιουρίοντες, οὐ μοι δοκοῦσι τὴν Ελληνικὴν περιφέρειαν τὴν περιπέτερον παριστάμενον. εἰ γαρ οὐτιστικὲς ἀξέπτουσι, ταῦτα τὸν κατηγορούμενον. Φασὶ θνάτῳ τῷ σὺν σπέντερος Σεφανί εἰρηνέα, ὅπῃ αὐτῷ γέγονε, καὶ γυναικὸς σῶμα μετημφιάσαστο, καὶ μὲν ὄρνεων αὐτοῦ, καὶ θάμνοις ἐφόιτη, καὶ τὸ ἔνυδρον ἐλαχίστον οὐ πόρρω τῆς Δλυνθείας καὶ τὸ ἐμπέλιον προσφέρειν. οὐ τολμεῖ εἰπεῖν πῶτε λέγων. οὐτως τῷ Βαράχων θνάτῳ τὸν πολειανὸν φλυαρέας, καὶ λλογίας ἰσθύων, καὶ δρυσῶν αἰγαλοποιίας ἀξιατέας ταιναπέδηματα, τὸ μίαν ψυχὴν λέγειν διὰ Τσούπων ἐλέγειν. τῆς δὲ Τσιανῆς ἀπότας αὐτὸύτην η αἵπα, τὸ περιφέρειαν τὰς ψυχὰς στενάδας διὰ πολούνθου τῷ οὐρανῷ περιπέτερον παρεκείμενον. τῷ λόγῳ περιπέτερον, μέχει τούτου πρατιθομήν διέγειστον. εἰ γέδιδα θνάτος κακίας δυσποιαστοῖς τῆς ψυχολογίας τῇ ψυχῇ πολιτείας διανθρώπος γίνεται, ἐμπαθέσερος δὲ πάντως οὐ συφρονίας θνάτου περιπέτερον παρατίθεται. τῷ αἰδίων καὶ αἰσθαντού, αἰδίλιον πάντα τὸν σὺν τῷ Τσιούπῳ γνομένῳ βίῳ, σὺν ᾧ ἐπλειόντις αἰ ταῦτα τὸ ἀμφοτένδινον εἰσὶν ἀφορμαὶ, σὺν πλειόντι πεκάκια γίνεσθαι, καὶ ἐμπαθέσερον διαπεπτεῖν. αἰ δεσπότης δὲ ψυχῆς πάντος οὐ ταῦτα τὸ ἀλογόνον διέτιν ὄμοιωσις ποτέ δὲ περισσοτερούσαν αὐτῶν εἰσχωρεῖν φύσιν μετέρρυναι. ἀπαξ δὲ διὰ κακίας